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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 936 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 936: 

 

Ministeren bedes kommentere forslagene i artiklen "Jeg har været med 

Folketingets udlændingeudvalg i Australien - her kan Danmark og Europa lære 

meget" bragt i Den Korte Avis den 5. september 2016, og redegøre for, om 

regeringen bruge den australske model i forhold til håndtering af flygtninge som 

inspiration for fremtidige initiativer i Danmark? 

 

Svar: 

 

Det fremgår af artiklen i Den Korte Avis bl.a., at Australien som hovedregel afviser 

alle, der forsøger at komme illegalt ind i Australien ad søvejen. 

 

Regeringen er garant for en stram og konsekvent udlændingepolitik. Regeringen 

har således gennemført en lang række stramninger på udlændingeområdet, der 

har gjort det mindre attraktivt at søge mod Danmark.  

 

Senest har regeringen med udlændingeudspillet ”Et stærkere Danmark – styr på 

flygtningestrømmen” foreslået bl.a. at indføre en nødbremse, som gør det muligt 

at afvise asylansøgere i forbindelse med indrejsen, dvs. umiddelbart på grænsen, 

hvis der opstår en krisesituation med et sammenbrud af Dublinsamarbejdet, der 

sætter de danske grænser under pres. 

 

Efter Dublinforordningen kan Danmark ikke afvise asylansøgere på grænsen til 

andre medlemsstater. Medlemsstaterne har således en forpligtelse til at lukke 

asylansøgere ind i landet med henblik på at vurdere, hvilket land der efter 

Dublinforordningen er ansvarlig for at behandle deres asylansøgning. I en 

situation, hvor Dublinsamarbejdet reelt er holdt op med at fungere, kan Danmark 

dog ikke længere anses for forpligtet til at følge Dublinprocedurerne. 

 

Danmark vil naturligvis fortsat overholde sine internationale forpligtelser. Det 

gælder også i forhold til Dublinsamarbejdet. Nødbremsen vil alene kunne 
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anvendes i en situation, hvor Dublinsamarbejdet reelt er holdt op med at fungere, 

og hvor Danmark derfor ikke længere kan anses for forpligtet til at følge 

Dublinprocedurerne. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelserne af udvalgsspørgsmål nr. 937 (alm. del), som 

omhandler samme artikel, og spørgsmål nr. 938 (alm. del) om frihedsberøvelse af 

personer på tålt ophold indtil udsendelse.    

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


